Ocorre que, conforme já consignado na manifestação apresentada, o laudo pericial ratifica o adimplemento da 
obrigação com a liquidação do sinistro na esfera administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial 
através da prova pericial corresponde ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 1.687,50 
(um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), não havendo de se falar em complementação 
de indenização. 

Portanto, é cristalino que o pagamento administrativo realizado encontra-se de acordo com o descrito no laudo 
apresentado pelo i. Perito, sendo certo que em ambos os casos foram utilizados os critérios de fixação de